
 

   
 

SURAT KEPUTUSAN 
KETUA UMUM ASOSIASI PERISET BAHASA SASTRA INDONESIA 

No. 083/ASPIRASI/SK/H/2023 
 

TENTANG 
PENGANGKATAN KETUA EDITOR / KETUA PELAKSANA / ANGGOTA DEWAN EDITOR / 

ASISTEN PELAKSANA / TIM REVIEWER 
 SEMANTIK : JURNAL RISET ILMU PENDIDIKAN, BAHASA DAN BUDAYA 

PERIODE TAHUN 2023 s/d TAHUN 2027 
 

KETUA UMUM ASOSIASI PERISET BAHASA SASTRA INDONESIA 
 

Menimbang :  1. bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan evaluasi dan seleksi Jurnal 
Semantik : Jurnal Riset Ilmu Pendidikan, Bahasa dan Budaya maka perlu 
dibentuk Ketua Editor / Ketua Pelaksana / Anggota Dewan Editor / Asisten 
Pelaksana / Tim Reviewer 

  2. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Ketua Umum 
 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional.  
 2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen.  
 3. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi.  
 4. Anggaran Dasar Yayasan Drestanta Pelita Indonesia 
 5. ADART Asosiasi Periset Bahasa Sastra Indonesia   
 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan  : KEPUTUSAN KETUA UMUM TENTANG PENGANGKATAN KETUA EDITOR / KETUA 
PELAKSANA / ANGGOTA DEWAN EDITOR / ASISTEN PELAKSANA / TIM 
REVIEWER 

 
KESATU : Mengangkat Ketua Editor / Ketua Pelaksana / Anggota Dewan Editor / Asistensi 

Pelaksana jurnal ilmiah nasional dan reviewer Jurnal Semantik : Jurnal Riset 
Ilmu Pendidikan, Bahasa dan Budaya, di publisher Asosiasi Periset Bahasa Sastra 
Indonesia yang baru mulai edisi Volume 1 Nomor 1 Februari 2023 Sampai 
Volume 5 Nomor 4 November 2027, seperti tersebut dalam lampiran 
keputusan ini, agar melaksanakan tugas dan tanggungjawab dengan sebaik-
baiknya. 

 
KEDUA  :  Tim Pengelola Jurnal (Administrasi), bertanggung jawab untuk mereview artikel 

yang masuk ke Jurnal Semantik : Jurnal Riset Ilmu Pendidikan, Bahasa dan 
Budaya hingga terbit Letter of Acceptance (LoA);  

 



 

   
 

KETIGA  : Tim dalam melaksanakan tugasnya berpedoman pada peraturan dan 
ketentuan-ketentuan yang berlaku serta mempertanggung jawabkan tugasnya 
kepada Ketua Umum Asosiasi Periset Bahasa Sastra Indonesia 

 
KEEMPAT  : Jika ternyata terdapat kekeliruan dalam putusan ini, akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya 
 
KELIMA  : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 
 
 

Ditetapkan di Kab Demak 
pada tanggal 3 Agustus 2023     
Ketua Umum 
Asosiasi Periset Bahasa Sastra Indonesia 
 
 
 
 
Dr. Heri Isnaini, S.S., M.Hum  
ID.KTA. 2023.03.2001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

LAMPIRAN :  SK DEWAN REDAKSI 
Nomor  : 083/ASPIRASI/SK/H/2023 
Tanggal : 03 Agustus 2023 

 
PENGANGKATAN KETUA EDITOR / KETUA PELAKSANA / ANGGOTA DEWAN EDITOR / 

ASISTEN PELAKSANA / TIM REVIEWER 
SEMANTIK : JURNAL RISET ILMU PENDIDIKAN, BAHASA DAN BUDAYA  

PERIODE TAHUN 2023 s/d TAHUN 2027 
 

Editor in chief/ Ketua Dewan Editor 
Dr. Heri Isnaini, S.S., M.Hum. Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan Siliwangi 
 
Managing Editor/ Ketua Pelaksana 
Musyawir, S.Pd. M.Pd. Universitas Iqra Buru 
 
Editorial Board/ Anggota Dewan Editor 

1. Arifah Nian Ekasari, M.Pd. Universitas Terbuka 
2. Adolfina M.S Moybeka, S.Pd., M.Pd. Universitas Tribuana Kalabahi 
3. Suryanti,S.Pd.,M.Pd. Universitas Muhammadiyah Buton 
4. Dr.Asih Riyanti, M.Pd. Universitas Borneo Tarakan 
5. Mai Yuliastri Simarmata, M.Pd. IKIP PGRI Pontianak 

 
Assistant Editor/ Asisten Pelaksana 

1. Arozatulo Bawamenewi, S.Pd., M.Pd. Universitas Nias 
2. Bagus Dwi Cahyono, M.Pd. Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 

 
Tim Reviewer 

1. Faridl Hakim, MA. UIN Sulthan Thaha Saifuddin Jambi 
2. DR. IBNU RAWANDHY N. HULA, M.A. IAIN SULTAN AMAI GORONTALO 
3. Ila Nafilah, S.S., M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI 
4. Ria Kasanova, M.Pd. Universitas Madura 
5. Melia Dwi Renovriska, S.Pd., M.Pd. Universitas Perwira Purbalingga 

 
 
Ditetapkan di Kab Demak 
pada tanggal 3 Agustus 2023     
Ketua Umum 
Asosiasi Periset Bahasa Sastra Indonesia 
 
 
 
 
 Dr. Heri Isnaini, S.S., M.Hum 
ID.KTA. 2023.03.2001 

 


